
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 705 del 08/11/2011

OGGETTO:  Dr.ssa  Nieddu Giovanna,  Dirigente  Sanitario  del  profilo  professionale  medici, 
disciplina di  Medicina e Chirurgia d'accettazione e  d'urgenza – comando presso l'Azienda 
Sanitaria Locale di Olbia ai sensi dell'art. 17 della Legge 266/1999.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  richiesta  presentata  dalla  Dr.ssa  Nieddu  Giovanna, 
Dirigente Sanitario del profilo professionale Medici, disciplina di 
medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza, intesa a ottenere 
il trasferimento o il comando presso l'Azienda Sanitaria Locale di 
Olbia, ai sensi dell'art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266, in 
quanto coniuge convivente di sottoufficiale della Marina Militare 
trasferito d'autorità alla sede di Santo Stefano-La Maddalena;
VISTA la documentazione prodotta dalla dipendente, attestante la 
composizione  del  nucleo  familiare  anagrafico  e  il  trasferimento 
d'autorità del coniuge convivente presso la sede di Santo Stefano-
La Maddalena;

PRESO ATTO  delle disposizioni contenute nell’art. 17 della Legge 
28.07.1999, n. 266, ove è previsto che “il coniuge convivente del 
personale in servizio permanente delle forze armate..., trasferito 
d'autorità da una ad altra sede di servizio, che sia impiegato in 
una delle amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2,  del Decreto 
legislativo  3  febbraio  1993,  n.  29,  ha  diritto  all'atto  del 
trasferimento  o  dell'elezione  del  domicilio  nel  territorio 
nazionale,  ad  essere  impiegato  presso  l'amministrazione  di 
appartenenza  o,  per  comando  o  distacco,  presso  altre 
Amministrazioni nella sede di servizio del coniuge, o in mancanza, 
nella sede più vicina”;
ACCERTATO  che  sussistono  tutte  le  condizioni  per  l'applicazione 
dell'art. 17 richiamato;

CONSIDERATO non è possibile impiegare la dipendente presso una sede 
di  questa  Azienda  vicina  a  quella  di  assegnazione  del  coniuge, 



poiché questa si trova nel territorio dell'Azienda Sanitaria Locale di 
Olbia;
RITENUTO pertanto  che  la  fruizione  concreta  del  diritto  previsto 
dall'art.  17  della  Legge  266/1999,  debba  essere  garantita  alla 
dipendente mediante comando presso l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia, 
che ha comunicato il proprio nulla osta, limitatamente al periodo di 
assegnazione del coniuge alla sede di Santo Stefano-La Maddalena;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di  concedere  il  nulla  osta  al  comando  della  Dr.ssa  Nieddu 

Giovanna, Dirigente Sanitario del profilo professionale Medici, 
disciplina  di  medicina  e  chirurgia  d'accettazione  e  d'urgenza, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia, ai sensi dell'art. 17 
della  Legge  28.07.1999,  n.  266,  limitatamente  al  periodo  di 
assegnazione del coniuge alla sede di Santo Stefano-La Maddalena, 
con oneri a carico dell'Azienda Sanitaria Locale di Olbia.

2. Di dare atto che la data di decorrenza del comando sarà stabilita 
in data da concordare con l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia.

3. Di dare comunicazione dell'adozione della presente deliberazione 
all'interessata.

4. Di trasmettere la presente all'Azienda Sanitaria Locale di Olbia 
per i successivi adempimenti di competenza.

5. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Nicolò Orrù

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/11/2011 al 24/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 705 del 08/11/2011
	DELIBERA

